
 

 

COMUNE DI SAN BELLINO 
P r o v i n c i a  d i  R o v i g o  

__________ 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 237 del 15-11-2021  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 

COPIA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONI DI IMPEGNO 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 237 

del 15-11-2021 
 

 

Reg. Settore 237 

 

 

 

Oggetto: Erogazione di Buoni Spesa a favore di nuclei familiari 

più esposti agli effetti economici derivanti 

dall'emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra 

quelli in stato di bisogno ai sensi del D.L. n. 154 

del 23/11/2020 e dell'ODPDC n. 658 del 29/03/2020. 

Approvazione avviso pubblico e impegno spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su tutto il territorio 

nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili, fino a tutto il 31.12.2021 (Decreto Legge 23 luglio 2021 n. 105 “Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio insicurezza di attività sociali 

ed economiche); 

 

VISTO il DPCM 8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23.02.2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza sanitaria epidemiologica 

da COVID-19” e successivi provvedimenti in materia di emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

VISTO altresì che con Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 

29.03.2020 ed il successivo Decreto Legge n. 154 del 23.11.2020 è stata disposta l’assegnazione di 

risorse da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare;  

 



N. 237 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 237 del 15-11-2021  - COMUNE DI SAN BELLINO 

DATO ATTO che il Comune di San Bellino, intende utilizzare le risorse disponibili, pari ad € 

8.412,32, per l’erogazione di “Buoni Spesa” finalizzati all'acquisto di generi alimentari, prodotti di 

primaria necessità e prodotti farmaceutici; 

 

RICHIAMATA a tal proposito la Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 12.11.2021 con la 

quale sono state approvate le linee di indirizzo per l’individuazione dei criteri di accesso e delle 

modalità di erogazione delle misure previste dal Fondo di solidarietà ed è stato dato mandato al 

Responsabile del Servizio dell'adozione di tutti provvedimenti attuativi, ivi ricompreso 

l'approvazione dell'avviso pubblico con conseguente copertura finanziaria, nei limiti degli 

stanziamenti a tal fine previsti;  

 

RITENUTO, pertanto: 

- di procedere all'adozione di apposito Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione delle  

                  domande dei soggetti interessati in possesso dei requisiti richiesti;  

- di dover procedere ad impegnare la somma complessiva di € 8.436,11, destinata a 

finanziare   l’intervento in parola, al cap. 1892 del bilancio 2021; 

 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs.n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa del presente atto; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.ro 267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO il Bilancio 2021;   

 

VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023, approvato con deliberazione 

Consiliare n.ro 48 in data 29 dicembre 2020; 

- il Bilancio di Previsione 2021/2023, approvato con deliberazione Consiliare n.ro 3 del 28 gennaio 

2021; 

- Il P.E.G. definitivo 2021-2023, approvato con delibera di Giunta Municipale n. 17 del 11/02/2021; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 31 Dicembre 2020 di nomina del sottoscritto a Responsabile del 

Servizio Area Amm.va - Socio – Demografica; 

 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

 

2. Di approvare, lo schema di Avviso Pubblico ed il modello di domanda per l’accesso alle 

misure previste dal Fondo di Solidarietà Alimentare per l’erogazione di “Buoni Spesa”, che allegati 

alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale.  
 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 8.436,11, destinata a finanziare le misure di 

solidarietà  

alimentare mediante l’erogazione di Buoni Spesa a favore di nuclei familiari più esposti agli effetti 

economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, 

al cap. 1892 del bilancio 2021;  

 



N. 237 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 237 del 15-11-2021  - COMUNE DI SAN BELLINO 

4. Di pubblicare il predetto avviso sul sito istituzionale del Comune di San Bellino sino al 10 

dicembre 2021, dandone contestualmente massima diffusione;  

 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i provvedimenti di cui 

all'art.151, co. 4 del D.Lgs.  n.267/2000. 

 

6. Di dare atto che:  

- non sussiste l'obbligo della tracciabilità in quanto trattasi di contributi socio-assistenziali a 

persone fisiche;  

- la presente, ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, sarà esposta 

all’Albo pretorio on-line del Comune; 

- il presente atto è impugnabile mediante ricorso al T.A.R. Veneto entro i termini previsti 

dall'art. 120 del D.Lgs n. 2/07/2010 n. 104. 

 
 

 

 Il IL RESPONSABILE 

 
 F.to CIRILLO GIOVANNI 
  

 

 



N. 237 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 237 del 15-11-2021  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 15-11-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   304 del 15-11-2021  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.01.02.011 Generi alimentari 

Capitolo       1892 Articolo       CONTRIBUTO PER MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - COVID-19 

Causale Erogazione di Buoni Spesa a favore di nuclei familiari piu esposti agli effetti economici derivanti 
dallemergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno ai sensi del D.L. 
n. 154 del 23/11/2020 e dellODPDC n. 658 del 29/03/2020. Approvazione avviso pubblico e 
impegno spesa. 

Importo  2021 €. 8.436,11 

 

 

 

 Il Responsabile 
 F.to  BOTTON BRUNA 
  

 

 


